
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧИРМЕШ ЭН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

«Аккирей урта 
гомуми белем мэктэбе» ГБМБУ 

423113,ТР, Чирмешэн районы,
Аккирей авылы, Мэктэп урамы, 29 

Тел.(84396)4-22-62. E-mail: akkirshool@ mail.ru 
ОКПО 54423104 О ГРН 1021605353550 
ИНН/КПП 1640002181/164001001

П Р И К А З

«  J L » ^ ^ 2 e ! 2 0 2 2  г . №  /££

Об информировании участников образовательного процесса, выпускников
прошлых лет и общественности по вопросам организации и проведения
1 осударственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования на территории республики Татарстан в 2022- 
2023 учебном году

приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от
года № под-2121/22 «Об информировании участников образовательного

процесса, выпускников прошлых лет и общественности по вопросам организации и
проведения Государственной итоговой аттестации по образовательным программа
основного общего образования и среднего общего образования на территории
Республики Татарстан в 2022 -  2023 учебном году», приказа МКУ «Отдел образования»
Исполнительного комитета Черемшанского муниципального района Республики

атарстан от 08.12.2022 года №657 «Об информировании участников образовательного
процесса, выпускников прошлых лет и общественности по вопросам организации и
проведения Государственной итоговой аттестации по образовательным программа
основного общего образования и среднего общего образования на территории

еспублики Татарстан в 2022 -  2023 учебном году», в целях обеспечения открытости и
прозрачности процедуры проведения Государственной итоговой аттестации в ?0?2 -  20^3 
учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителю информатики МБОУ «Аккиреевская СОШ» Еферову Ю.В.:
1.1 .Разместиь на сайте МБОУ «Аккиреевская СОШ» информацию:

- об организации работы «Горячей линии» в Республике Татарстан,
-о порядке проведения Государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования и среднего 
общего образования.

2. Заместителю директора по УВР Маланчевой О.Н.:
разработать план мероприятий по информированию участников

образовательного процесса, выпускников прошлых лет, общественности по
вопросам организации и проведения Государственной итоговой аттестации по
о разовательным программам основного общего образования и среднего
3 го образования, в том числе через средства массовой информации, в 2022- 
2023 учебном году;

организовать работу по проведению встреч (родительских собраний) с

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ЧЕРЕМШ АНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН 
МБОУ «Аккиреевская средняя 
общеобразовательная школа»

423113. РТ Черемшанский район 
с.Аккиреево, ул.Ш кольная,29 

Тел.(84396)4-22-62. E-mail: akkirshool@mail.ru 
ОКПО 54423104 O EPH 1021605353550 

ИНН/КПП 1640002181/164001 п т

mailto:akkirshool@mail.ru
mailto:akkirshool@mail.ru


выпускниками 9,11 классов, их родителями по вопросам организации и 
проведения Государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования и среднего общего образования в 
2022-2023 учебном году;
- организовать информирование о работе телефонов муниципальной «горячей 
линии» по вопросам организации и проведения Государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования и 
среднего общего образования;
- организовать работу по ведению разделов на официальном сайте МБОУ 
«Аккиреевская СОШ», предусматривающих освещение Порядка проведения 
Г осударственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа ocj^aagiQ. за собой.

Директор МБОУ «Аккиреевская СОШ»:

С приказом ознакомлены:

ыкова J1.A.


